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Trudności z regulacją emocji u nastolatków
z zaburzeniami zachowania mogą być związane z nieprawidłową komunikacją pomiędzy
poszczególnymi częściami mózgu – ciałem migdałowatym i korą przedczołową.
Nieprawidłowości te nie występują u osób z cechami psychopatycznymi.

Przy pomocy funkcjonalnego rezonansu magnetycznego (fMRI) zespół badaczy z brytyjskich
i amerykańskich ośrodków naukowych porównał funkcjonowanie mózgu u młodzieży z zaburzeniami
zachowania i typowo rozwijających się nastolatków.

Doszedł on do wniosku, że młodzi ludzie z zaburzeniami zachowania (skłonnościami do zachowań
antyspołecznych, takich jak posługiwanie się kłamstwem, wagarowanie, czy stosowanie przemocy),
ale bez cech psychopatycznych (niezdolności do empatii i odczuwania wyrzutów sumienia) posiadają
w mózgu słabsze połączenia pomiędzy ciałem migdałowatym - ośrodkiem przetwarzania emocji,
a korą przedczołową - rejonem odpowiedzialnym za podejmowanie decyzji i kontrolowanie
zachowania. To właśnie dlatego takie osoby mogą mieć trudności z panowaniem nad emocjami
i większe ryzyko rozwoju zaburzeń depresyjnych i lękowych.

Co ciekawe, nieprawidłowych połączeń pomiędzy ciałem migdałowatym a korą przedczołową nie
zaobserwowano u osób z zaburzeniami zachowania i wysokim natężeniem cech psychopatycznych.

"Nasze badanie pokazuje, że pomiędzy młodzieżą z wysokim oraz niskim natężeniem cech
psychopatycznych występują istotne różnice w zakresie połączeń mózgowych. Wyniki badania mogą
mieć wiele implikacji klinicznych, ponieważ sugerują, że interwencje psychologiczne nakierowane na
wzmocnienie regulacji emocjonalnej są bardziej skutecznie w przypadku osób z zaburzeniami
zachowania, ale bez cech psychopatycznych" – komentuje jeden z autorów badania, dr Graeme
Fairchild.

Poprzednie badania sugerowały, że u podłoża problemów z regulacją emocji u młodzieży
z zaburzeniami zachowania może leżeć nieprawidłowe funkcjonowanie ciała migdałowatego.
Wykazano, że ciało migdałowate nastolatków z zaburzeniami zachowania słabiej reaguje na widok
rozgniewanych i smutnych twarzy. Najnowsze badanie sugeruje jednak, że za deficyty emocjonalne
młodzieży z zaburzeniami zachowania (ale bez cech psychopatycznych) odpowiada raczej wadliwość
wspomnianych połączeń.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl
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Drzwi do realizacji technologicznych marzeń
w Polsce
Chciałby je otworzyć Uznański-Wiśniewski
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Szczepionka przeciw półpaścowi znacząco
obniża ryzyko demencji
Wynika z badań przeprowadzonych w Walii.
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Korzystanie z social mediów zakłóca
koncentrację uwagi u dzieci
Publikuje czasopismo „Pediatrics Open Science”.
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Mieszanka trzech składników odżywczych
łagodzi objawy autyzmu u myszy
Poinformowało czasopismo „PLOS Biology”.
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Kosmiczna latarnia w odległej małej
galaktyce
Znamy dziś jego dokładny adres i możemy użyć go jako sondy.
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standardy kształcenia medyków mają
uwzględnić medycynę pola walki
W w środę weszło w życie zarządzenie minister zdrowia.
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7 stycznia prezydent Nawrocki wręczy
nominacje profesorskie
Poinformował rzecznik prezydenta Rafał Leśkiewicz
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Minister nauki do przedstawicieli akademii o
ustawie PAN
Nic o was bez was.
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